
 

 

 

 

Projektas  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS ĮSTATYMO 

NR. XII-459 11, 16, 261 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  
ĮSTATYMAS  

 

2022 m.                d. Nr.  

Vilnius  

 

 

1 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Jeigu dėl objektyvių nuo asmens, kuriam surašytas privalomasis nurodymas, 

nepriklausančių priežasčių, nurodytų šio įstatymo 14 straipsnio 4 dalyje, privalomasis nurodymas per 

nustatytą terminą negali būti įvykdytas, šio straipsnio 6 dalyje nurodytas asmuo, kuriam surašytas 

privalomasis nurodymas, gali iki privalomojo nurodymo įvykdymo termino pabaigos raštu kreiptis į 

Inspekciją su motyvuotu prašymu pratęsti privalomojo nurodymo įvykdymo terminą. Inspekcija, 

įvertinusi prašymo motyvus, priima sprendimą pratęsti arba atsisakyti pratęsti privalomojo nurodymo 

įvykdymo terminą. Priėmus sprendimą pratęsti šį terminą, jis pratęsiamas, tačiau ne ilgesniam 

terminui, negu buvo nustatytas pradiniame privalomajame nurodyme, ir tik vieną kartą. Dėl 

privalomojo nurodymo vykdymo termino pratęsimo ilgesniam laikotarpiui ar dėl atsisakymo jį 

pratęsti asmuo gali kreiptis į teismą. Jeigu statybos patikrinimo metu kyla įtarimų, kad tokio statinio 

statyba toje vietoje pagal teisės aktus negalima, o tokio statinio statybos atveju pagal teisės aktų 

reikalavimus neprivaloma parengti statinio projektą, Inspekcijos pareigūnas privalomąjį nurodymą 

pašalinti nustatytus pažeidimus (nugriauti statinį ar jo dalį ir pan.) surašo tik gavęs atitinkamų viešojo 

administravimo subjektų išvadas, kad tokio statinio statyba toje vietoje negalima.“ 

 

2 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 16 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Statybos užbaigimo aktas surašomas Statybos įstatymo 28 straipsnio 2 dalyje nustatytais 

atvejais. Prašymas dėl statybos užbaigimo akto išdavimo pateikiamas Inspekcijai aplinkos ministro 

nustatyta tvarka, kurioje nurodoma, kokius dokumentus su prašymu reikia pateikti, prašymo 

nagrinėjimo tvarka ir terminai. Statybos užbaigimo aktus aplinkos ministro nustatyta tvarka išduoda 

statybos užbaigimo komisija, jos sudėtį tvirtina Inspekcija.“ 

2. Pripažinti netekusia galios 16 straipsnio 6 dalį.  

3. Pakeisti 16 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7.  Subjektų, kurių atstovai gali būti statybos užbaigimo komisijos nariais, sąrašą, komisijos 

narių kompetenciją atliekant statybos užbaigimo procedūras, suderinęs su atitinkamų valdymo sričių 

ministrais, nustato aplinkos ministras. Statybos užbaigimo procedūrų atlikimo tvarką, terminus, 

statybos užbaigimo komisijai teiktinų dokumentų sąrašą, deklaracijų apie statybos užbaigimą 

tvirtinimo ir registravimo tvarką nustato aplinkos ministras. Komisijos nariai pagal kiekvieno 

kompetenciją privalo vizualiai patikrinti statinio atitiktį statinio projekto sprendiniams, lemiantiems 

statinio atitiktį esminiams statinių reikalavimams, statinio atitiktį kitiems statinio projekto 

sprendiniams ar statinio projekto atitiktį teisės aktų reikalavimams komisijos nariai gali patikrinti 

pasirinktinai. Surašomų dokumentų formas tvirtina Inspekcijos viršininkas, statybos užbaigimo 

procedūros metu komisijos narių pildomus kontrolinius klausimynus tvirtina statybos užbaigimo 

procedūrose dalyvaujančių subjektų vadovai.“ 

 

 



2 
 

 

3 straipsnis. 261 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 261 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„261 straipsnis. Terminai, per kuriuos privalomieji nurodymai pateikiami vykdyti   

1. Šio įstatymo 11 straipsnio 6 dalyje, 13 straipsnio 4 ir 5 dalyse, 14 straipsnio 2 dalyje 

nurodyti privalomieji nurodymai gali būti pateikiami vykdyti per penkerius metus pasibaigus 

privalomojo nurodymo įvykdymo terminui. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytas terminas dėl privalomojo nurodymo pateikimo vykdyti 

sustabdomas, kol teisme bus išnagrinėta byla dėl privalomojo nurodymo teisėtumo arba privalomojo 

nurodymo įvykdymo termino pratęsimo.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas   

1. Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. gegužės 1 d.  

2. Aplinkos ministras iki 2023 m. balandžio 30 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius 

teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

Respublikos Prezidentas  

 

 


